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부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 건강증진과

건강증진과 3,546,174 3,049,056 497,118

국 406,258

기 905,726

도 346,026

시 1,888,164

건강증진 2,406,427 2,044,299 362,128

국 173,344

기 695,416

도 257,382

시 1,280,285

통합건강증진 252,940 214,830 38,110

기 112,670

도 22,534

시 117,736

지역사회 통합건강증진사업(구강보건사업) 17,000 6,191 10,809

기 8,500

도 1,700

시 6,800

201 일반운영비 14,500 4,791 9,709

기 7,250

도 1,450

시 5,800

01 사무관리비 13,500 4,791 8,709

○1 일반수용비 12,000

▷생애주기별 구강보건교육 교육자료 구입 및

프로그램 운영 5,0005,000,000원*1식

기 2,500

도 500

시 2,000

▷학교구강보건사업 프로그램 운영

3,0003,000,000원*1식

기 1,500

도 300

시 1,200

▷구강건강체험교실 프로그램 운영

4,0004,000,000원*1식

기 2,000

도 400

시 1,600

○3 운영수당 1,500

▷프로그램 운영 강사수당 1,5001,500,000원*1식

기 750

도 150

시 600

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○3 시설장비유지비 1,000

▷의료장비 및 시설장비 유지비

1,0001,000,000원*1식



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 500

도 100

시 400

202 여비 2,000 1,000 1,000

기 1,000

도 200

시 800

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

○구강보건사업 추진여비 2,0002,000,000원*1식

기 1,000

도 200

시 800

301 일반보상금 500 400 100

기 250

도 50

시 200

09 행사실비보상금 500 400 100

○구강보건사업 추진 간담회 500500,000원*1식

기 250

도 50

시 200

지역사회 통합건강증진사업(건강생활실천사업) 13,800 8,605 5,195

기 6,900

도 1,380

시 5,520

201 일반운영비 12,800 8,605 4,195

기 6,400

도 1,280

시 5,120

01 사무관리비 12,800 8,605 4,195

○1 일반수용비 8,200

▷건강생활실천사업 프로그램 운영 및 홍보물

제작 2,2002,200,000원*1식

기 1,100

도 220

시 880

▷건강생활실천사업 교육자재 및 소모품 구입

2,0002,000,000원*1식

기 1,000

도 200

시 800

▷초등돌봄교실 아동비만예방사업 운영 및 교

육자재 구입 4,0004,000,000원*1식

기 2,000

도 400

시 1,600

○3 운영수당 4,600

▷건강생활실천사업 프로그램 운영 강사수당

2,0002,000,000원*1식



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,000

도 200

시 800

▷초등돌봄교실 아동비만예방사업 운영 강사

수당 2,6002,600,000원*1식

기 1,300

도 260

시 1,040

202 여비 1,000 0 1,000

기 500

도 100

시 400

01 국내여비 1,000 0 1,000

○건강생활실천사업 추진여비 1,0001,000,000원*1식

기 500

도 100

시 400

지역사회 통합건강증진사업(영양플러스사업) 143,630 146,284 △2,654

기 71,815

도 14,363

시 57,452

201 일반운영비 3,130 5,284 △2,154

기 1,565

도 313

시 1,252

01 사무관리비 3,130 5,284 △2,154

○1 일반수용비 3,130

▷영양플러스교육 교재 및 운영비

3,1303,130,000원*1식

기 1,565

도 313

시 1,252

307 민간이전 140,500 141,000 △500

기 70,250

도 14,050

시 56,200

01 의료및구료비 140,500 141,000 △500

○보충식품 구입 140,000140,000,000원*1식

기 70,000

도 14,000

시 56,000

○헤모글로빈 검사지 외 기자재 구입

500500,000원*1식

기 250

도 50

시 200

지역사회 통합건강증진사업(절주사업) 6,270 3,753 2,517

기 3,135

도 627



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,508

201 일반운영비 6,270 3,753 2,517

기 3,135

도 627

시 2,508

01 사무관리비 6,270 3,753 2,517

○1 일반수용비 6,270

▷홍보물 제작 및 프로그램 운영비

6,2706,270,000원*1식

기 3,135

도 627

시 2,508

지역사회 통합건강증진사업(심뇌혈관질환예방관리) 11,290 9,322 1,968

기 5,645

도 1,129

시 4,516

201 일반운영비 10,090 8,122 1,968

기 5,045

도 1,009

시 4,036

01 사무관리비 10,090 8,122 1,968

○1 일반수용비 5,090

▷프로그램 운영비 및 홍보물 제작

5,0905,090,000원*1식

기 2,545

도 509

시 2,036

○3 운영수당 5,000

▷강사수당 5,0005,000,000원*1식

기 2,500

도 500

시 2,000

202 여비 1,200 1,200 0

기 600

도 120

시 480

01 국내여비 1,200 1,200 0

○심뇌혈관질환예방관리사업 추진여비

1,2001,200,000원*1식

기 600

도 120

시 480

지역사회 통합건강증진사업(아토피 천식 예방관리) 7,000 0 7,000

기 3,500

도 700

시 2,800

201 일반운영비 4,000 0 4,000

기 2,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 400

시 1,600

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○1 일반수용비 3,000

▷프로그램 운영비 및 홍보물 제작

3,0003,000,000원*1식

기 1,500

도 300

시 1,200

○3 운영수당 1,000

▷강사수당 1,0001,000,000원*1식

기 500

도 100

시 400

202 여비 1,200 0 1,200

기 600

도 120

시 480

01 국내여비 1,200 0 1,200

○아토피 천식 예방관리사업 추진여비

1,2001,200,000원*1식

기 600

도 120

시 480

307 민간이전 1,800 0 1,800

기 900

도 180

시 720

01 의료및구료비 1,800 0 1,800

○아토피 천식 환자 의료용품 1,8001,800,000원*1식

기 900

도 180

시 720

지역사회 통합건강증진사업(지역사회중심재활사업) 26,350 18,835 7,515

기 13,175

도 2,635

시 10,540

201 일반운영비 12,270 10,785 1,485

기 6,135

도 1,227

시 4,908

01 사무관리비 12,270 10,785 1,485

○1 일반수용비 4,270

▷재활보건실 운영 및 소모품 구입

4,2704,270,000원*1식

기 2,135

도 427

시 1,708



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○3 운영수당 8,000

▷프로그램 운영 강사수당 8,0008,000,000원*1식

기 4,000

도 800

시 3,200

301 일반보상금 4,080 2,050 2,030

기 2,040

도 408

시 1,632

09 행사실비보상금 4,080 2,050 2,030

○자원봉사자 운영 3,6003,600,000원*1식

기 1,800

도 360

시 1,440

○지역사회중심재활사업 간담회 480480,000원*1식

기 240

도 48

시 192

307 민간이전 10,000 6,000 4,000

기 5,000

도 1,000

시 4,000

01 의료및구료비 10,000 6,000 4,000

○재가 장애인 위생용품 구입

10,00010,000,000원*1식

기 5,000

도 1,000

시 4,000

심뇌혈관질환예방관리사업 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

01 의료및구료비 15,000 15,000 0

○콜레스테롤 검사지 외 2종(기자재 포함)

15,00015,000,000원*1식

지역사회중심재활사업 12,600 6,840 5,760

405 자산취득비 12,600 6,840 5,760

01 자산및물품취득비 12,600 6,840 5,760

○재활보건실 장비 12,600

▷상하지 운동기 7,000

▷코끼리 자전거 5,600

3,500,000원*2대

2,800,000원*2대

지역사회건강관리 139,101 183,712 △44,611

기 30,667

시 108,434

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 61,334 53,028 8,306

기 30,667

시 30,667



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 500 500 0

기 250

시 250

09 행사실비보상금 500 500 0

○지역사회 건강조사원 간담회 500500,000원*1식

기 250

시 250

307 민간이전 60,834 52,528 8,306

기 30,417

시 30,417

05 민간위탁금 60,834 52,528 8,306

○지역사회 건강조사 운영 60,83460,834,000원*1식

기 30,417

시 30,417

건강생활지원센터 운영 및 관리 77,767 40,684 37,083

101 인건비 7,291 0 7,291

04 기간제근로자등보수 7,291 0 7,291

○건강생활지원센터 환경정비 7,291

▷기본급 7,218

▷산재보험 73

69,400원*2인*52일

7,217,600원*1/100

201 일반운영비 41,416 28,804 12,612

01 사무관리비 16,220 11,700 4,520

○1 일반수용비 10,940

▷어린이건강체험관 교육자료 제작

1,200

▷영양교육자료 및 홍보물 구입

3,000

▷체성분분석기 소모품 구입(결과지 및 잉크)

1,000

▷건강프로그램 운영 및 현수막 제작

2,000

▷사무용품 및 전산소모품 구입

1,500

▷도서구입 200

▷청사관리 소모품 구입 1,440

▷신문구독료 240

▷의료폐기물 수거료 360

○3 운영수당 5,280

▷프로그램 운영 강사수당

5,280

1,200,000원*1식

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

250,000원*8회

1,500,000원*1식

200,000원*1식

120,000원*12월

20,000원*12월

30,000원*12월

110,000원*6과목*8회

02 공공운영비 25,196 17,104 8,092

○1 공공요금 및 제세 11,016

▷상하수도 사용료 840

▷전기사용료 7,200

70,000원*12월

600,000원*12월



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 지역사회건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷전기안전관리비 1,080

▷승강기 안전관리비 1,824

▷승강기 비상벨 전화비 72

○2 연료비 6,000

▷도시가스 사용료 6,000

○3 시설장비유지비 8,180

▷의료장비 및 시설장비 유지보수

1,000

▷에어컨필터세척 500

▷소방시설 유지관리비 1,000

▷정수기 및 비데 유지관리 1,680

▷실내바닥 왁스청소 4,000

90,000원*12월

152,000원*12월

6,000원*12월

500,000원*12월

1,000,000원*1식

500,000원*1식

1,000,000원*1식

140,000원*12월

4,000,000원*1식

202 여비 3,600 2,880 720

01 국내여비 3,600 2,880 720

○건강생활지원센터 업무추진 여비

3,600100,000원*3인*12월

206 재료비 8,500 4,000 4,500

01 재료비 8,500 4,000 4,500

○건강요리교실 재료비 8,5008,500,000원*1식

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

01 의료및구료비 10,000 5,000 5,000

○의료소모품구입(콜레스테롤 검사지외)

10,00010,000,000원*1식

405 자산취득비 6,960 0 6,960

01 자산및물품취득비 6,960 0 6,960

○세탁기 2,000

○당도계 600

○컵소독기 1,360

○심폐소생술 및 응급처치 교육장비

3,000

2,000,000원*1대

300,000원*2개

680,000원*2대

1,500,000원*2세트

구강건강증진사업 73,100 48,600 24,500

구강보건운영관리 43,100 18,600 24,500

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○1 일반수용비 3,000

▷구강보건 프로그램 운영 홍보물 제작 및 소

모품 3,0003,000,000원*1식

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○구강보건사업 추진여비 3,600100,000원*3인*12월

307 민간이전 12,000 12,000 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 구강건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 12,000 12,000 0

○구강질환예방 의료용품 구입

12,00012,000,000원*1식

405 자산취득비 24,500 0 24,500

01 자산및물품취득비 24,500 0 24,500

○구강보건센터 의료장비 24,500

▷유니트체어(청원학교) 23,000

▷구강수분체크기(구강보건센터)

1,500

23,000,000원*1식

1,500,000원*1개

노인의치(틀니)사업 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

01 의료및구료비 30,000 30,000 0

○노인의치(틀니) 시술비 30,000750,000원*40인

정신건강관리 1,170,648 886,672 283,976

국 78,844

기 302,910

도 134,352

시 654,542

기초정신건강복지센터 지원 422,600 176,000 246,600

기 211,300

도 42,260

시 169,040

307 민간이전 422,600 176,000 246,600

기 211,300

도 42,260

시 169,040

05 민간위탁금 422,600 176,000 246,600

○기초정신건강복지센터 지원

422,600422,600,000원*1식

기 211,300

도 42,260

시 169,040

아동청소년 정신보건사업 101,800 100,000 1,800

기 50,900

도 10,180

시 40,720

307 민간이전 101,800 100,000 1,800

기 50,900

도 10,180

시 40,720

05 민간위탁금 101,800 100,000 1,800

○아동청소년 정신보건사업비

101,800101,800,000원*1식

기 50,900

도 10,180

시 40,720



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 정신건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자살예방 및 정신건강 증진사업 81,420 80,000 1,420

기 40,710

도 8,142

시 32,568

307 민간이전 81,420 80,000 1,420

기 40,710

도 8,142

시 32,568

05 민간위탁금 81,420 80,000 1,420

○자살예방 및 정신건강증진사업비

81,42081,420,000원*1식

기 40,710

도 8,142

시 32,568

자살예방 및 생명존중사업 184,500 220,072 △35,572

도 49,650

시 134,850

307 민간이전 184,500 220,072 △35,572

도 49,650

시 134,850

05 민간위탁금 184,500 220,072 △35,572

○자살예방 및 생명존중사업비

142,000142,000,000원*1식

도 28,400

시 113,600

○생명사랑 생명존중문화사업(생명사랑 마음나

눔 공동체 사업) 42,50042,500,000원*1식

도 21,250

시 21,250

중독관리통합지원센터 지원 157,688 155,000 2,688

국 78,844

도 15,768

시 63,076

307 민간이전 157,688 155,000 2,688

국 78,844

도 15,768

시 63,076

05 민간위탁금 157,688 155,000 2,688

○중독관리통합지원센터 운영비

157,688157,688,000원*1식

국 78,844

도 15,768

시 63,076

정신건강사업 종사자 처우개선 39,600 25,920 13,680

도 7,920

시 31,680

301 일반보상금 39,600 25,920 13,680

도 7,920



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 정신건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 31,680

12 기타보상금 39,600 25,920 13,680

○정신보건시설 종사자 수당

39,600150,000원*22인*12월

도 7,920

시 31,680

사회복지시설 종사자 처우개선 2,160 1,800 360

도 432

시 1,728

301 일반보상금 2,160 1,800 360

도 432

시 1,728

12 기타보상금 2,160 1,800 360

○사회복지시설 종사자 복지수당

2,160180,000원*1인*12월

도 432

시 1,728

정신건강시설운영 77,000 77,000 0

307 민간이전 77,000 77,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 77,000 77,000 0

○정신재활시설 운영비 77,00077,000,000원*1식

정신건강사업 8,880 8,880 0

201 일반운영비 8,880 8,880 0

01 사무관리비 8,880 8,880 0

○1 일반수용비 3,000

▷홍보물 및 소모품 구입 3,000

○3 운영수당 5,880

▷정신보건심의위원회 수당

5,880

3,000,000원*1식

70,000원*7인*12회

자살예방사업 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0

05 민간위탁금 35,000 35,000 0

○자살예방 사업 35,00035,000,000원*1식

직업재활훈련사업 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

05 민간위탁금 5,000 5,000 0

○직업재활훈련 사업 5,0005,000,000원*1식

알코올 중독문제 노숙인 사회복귀 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○알코올 중독문제 노숙인 사회복귀 지원 사업

비 50,00050,000,000원*1식



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 정신건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

무연고 및 행정입원 정신질환자 진료비 지원 5,000 2,000 3,000

307 민간이전 5,000 2,000 3,000

01 의료및구료비 5,000 2,000 3,000

○무연고 정신질환자 진료비 지원

5,0005,000,000원*1식

지역사회 일차의료 시범사업 188,000 188,000 0

국 94,000

도 47,000

시 47,000

건강플랫폼 사업 운영 188,000 188,000 0

국 94,000

도 47,000

시 47,000

201 일반운영비 2,000 1,620 380

국 1,000

도 500

시 500

01 사무관리비 2,000 1,620 380

○1 일반수용비 320

▷홍보물 제작 및 소모품 구입

320320,000원*1식

국 160

도 80

시 80

○3 운영수당 1,680

▷지역운영위원회 수당 1,68070,000원*8인*3회

국 840

도 420

시 420

307 민간이전 186,000 186,380 △380

국 93,000

도 46,500

시 46,500

05 민간위탁금 186,000 186,380 △380

○지역사회 일차의료지원센터 운영비

186,000186,000,000원*1식

국 93,000

도 46,500

시 46,500

금연사업 483,960 412,306 71,654

기 241,980

도 48,396

시 193,584

지역사회중심금연지원서비스 483,960 412,306 71,654

기 241,980

도 48,396

시 193,584



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 금연사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 227,360 154,306 73,054

기 113,680

도 22,736

시 90,944

01 사무관리비 133,660 82,606 51,054

○1 일반수용비 105,660

▷금연홍보물 제작 및 소모품 구입

20,00020,000,000원*1식

기 10,000

도 2,000

시 8,000

▷흡연예방 및 금연 프로그램 운영비

15,66015,660,000원*1식

기 7,830

도 1,566

시 6,264

▷금연지도원 및 시니어 금연홍보원 운영비

10,00010,000,000원*1식

기 5,000

도 1,000

시 4,000

▷금연구역 지정 및 관리지원

45,00045,000,000원*1식

기 22,500

도 4,500

시 18,000

▷금연사업 홍보 15,00015,000,000원*1식

기 7,500

도 1,500

시 6,000

○3 운영수당 28,000

▷흡연예방 및 금연교육사업 강사수당

28,00028,000,000원*1식

기 14,000

도 2,800

시 11,200

02 공공운영비 3,700 3,700 0

○1 공공요금 및 제세 1,200

▷흡연단속단말기 통신비 1,200600,000원*2대

기 600

도 120

시 480

○3 시설장비유지비 2,500

▷흡연단속프로그램 유지보수비

2,5002,500,000원*1식

기 1,250

도 250

시 1,000

03 행사운영비 90,000 68,000 22,000



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 금연사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○흡연예방 및 금연교육 아동극(음악극 및 인형

극) 90,00090,000,000원*1식

기 45,000

도 9,000

시 36,000

202 여비 3,600 3,000 600

기 1,800

도 360

시 1,440

01 국내여비 3,600 3,000 600

○지역사회 금연사업 추진여비

3,600100,000원*3인*12월

기 1,800

도 360

시 1,440

301 일반보상금 57,000 60,000 △3,000

기 28,500

도 5,700

시 22,800

09 행사실비보상금 2,000 1,000 1,000

○금연지도원 및 금연교육 강사 활동보상

1,0001,000,000원*1식

기 500

도 100

시 400

○금연지도원 교육여비 1,0001,000,000원*1식

기 500

도 100

시 400

12 기타보상금 55,000 59,000 △4,000

○금연지도원 활동비 33,00033,000,000원*1식

기 16,500

도 3,300

시 13,200

○6개월금연성공보상 22,00050,000원*440인

기 11,000

도 2,200

시 8,800

307 민간이전 176,000 185,000 △9,000

기 88,000

도 17,600

시 70,400

01 의료및구료비 175,000 185,000 △10,000

○금연보조제 구입 150,000150,000,000원*1식

기 75,000

도 15,000

시 60,000

○금연행동요법 지원용품 25,00025,000,000원*1식

기 12,500



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 금연사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,500

시 10,000

12 민간인위탁교육비 1,000 0 1,000

○금연지도원 교육비 1,0001,000,000원*1식

기 500

도 100

시 400

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

기 10,000

도 2,000

시 8,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○금연구역 안내표지판 보수 및 설치

20,00020,000,000원*1식

기 10,000

도 2,000

시 8,000

방문보건사업 98,678 110,179 △11,501

국 500

기 7,189

도 5,100

시 85,889

재가환자간호사업 25,000 25,000 0

도 5,000

시 20,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

도 5,000

시 20,000

01 의료및구료비 25,000 25,000 0

○재가환자 의료용품 구입(파스 외 20종)

25,0002,500원*10,000인

도 5,000

시 20,000

재가암환자관리 사업 14,378 10,904 3,474

기 7,189

시 7,189

202 여비 1,200 1,200 0

기 600

시 600

01 국내여비 1,200 1,200 0

○재가암환자 관리 추진여비

1,200100,000원*1인*12월

기 600

시 600

307 민간이전 13,178 9,704 3,474

기 6,589

시 6,589



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 13,178 9,704 3,474

○재가암환자 의료용품 구입(영양식이 등)

13,17813,178,000원*1식

기 6,589

시 6,589

방문건강관리사업(자체) 58,300 73,275 △14,975

201 일반운영비 8,500 8,500 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○1 일반수용비 8,000

▷홍보물 및 소모품 구입 8,0008,000,000원*1식

02 공공운영비 500 500 0

○3 시설장비유지비 500

▷혈당기 등 장비유지 500500,000원*1식

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

01 의료및구료비 40,000 50,000 △10,000

○방문건강관리 의료용품 구입

40,0004,000원*10,000인

405 자산취득비 9,800 14,775 △4,975

01 자산및물품취득비 9,800 14,775 △4,975

○PC(방문보건실) 7,800

○혈압측정기(건강상담실) 2,000

1,300,000원*6대

2,000,000원*1대

방문건강관리사업(보조) 1,000 1,000 0

국 500

도 100

시 400

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

도 100

시 400

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○1 일반수용비 1,000

▷교육자재 구입 및 프로그램 운영비

1,0001,000,000원*1식

국 500

도 100

시 400

행정운영경비(건강증진과) 1,139,747 1,004,757 134,990

국 232,914

기 210,310

도 88,644

시 607,879

인력운영비 1,082,707 945,858 136,849

국 232,914

기 210,310



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 88,644

시 550,839

인력운영비 61,342 0 61,342

101 인건비 61,342 0 61,342

01 보수 58,705 0 58,705

○시간외근무수당 58,70510,299원*19인*300시간

03 무기계약근로자보수 2,637 0 2,637

○연장근로수당 2,637

▷보건요원(건강생활지원센터)

871

▷보건요원(방문건강관리사업)

871

▷체육지도자(건강생활지원센터)

895

14,515원*1인*60시간

14,515원*1인*60시간

14,914원*1인*60시간

지역사회 통합건강증진사업(인력운영비) 228,519 218,214 10,305

기 98,850

도 19,770

시 109,899

101 인건비 228,519 218,214 10,305

기 98,850

도 19,770

시 109,899

03 무기계약근로자보수 228,519 218,214 10,305

○구강보건사업 인건비 39,330

▷기본급 20,8501,737,470원*1인*12월

기 10,425

도 2,085

시 8,340

▷상여금 5,2255,224,410원*1식

기 2,612

도 523

시 2,090

▷퇴직금 2,5002,500,000원*1인

기 1,250

도 250

시 1,000

▷급식비 및 교통비 3,000250,000원*1인*12월

기 1,500

도 300

시 1,200

▷출장여비 1,200100,000원*1인*12월

기 600

도 120

시 480

▷연장근로수당 445444,720원*1인

기 223

도 44



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 178

▷교육비 및 교육여비 480480,000원*1인

기 240

도 48

시 192

▷피복비 100100,000원*1인

기 50

도 10

시 40

▷명절휴가비 1,390

▷연가보상비 971

▷4대보험료 3,169

○건강생활실천사업 인건비 39,130

▷기본급 19,840

1,389,970원*1식

971,000원*1인

3,168,770원*1인

1,653,300원*1인*12월

기 9,920

도 1,984

시 7,936

▷상여금 6,6201,655,000원*1인*4월

기 3,310

도 662

시 2,648

▷퇴직금 2,5002,500,000원*1인

기 1,250

도 250

시 1,000

▷급식비 및 교통비 3,000250,000원*1인*12월

기 1,500

도 300

시 1,200

▷출장여비 1,200100,000원*1인*12월

기 600

도 120

시 480

▷연장근로수당 330330,000원*1인

기 165

도 33

시 132

▷교육비 및 교육여비 480480,000원*1인

기 240

도 48

시 192

▷피복비 100100,000원*1인

기 50

도 10

시 40

▷명절휴가비 1,330

▷연가보상비 730

▷4대보험료 3,000

○영양플러스사업 인건비 63,991

1,330,000원*1인

730,000원*1인

3,000,000원*1인



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷기본급 31,9311,330,420원*2인*12월

기 15,965

도 3,193

시 12,773

▷상여금 10,72010,720,000원*1식

기 5,360

도 1,072

시 4,288

▷퇴직금 3,5001,750,000원*2인

기 1,750

도 350

시 1,400

▷급식비 및 교통비 6,000250,000원*2인*12월

기 3,000

도 600

시 2,400

▷출장여비 1,80075,000원*2인*12월

기 900

도 180

시 720

▷연장근로수당 530265,000원*2인

기 265

도 53

시 212

▷교육비 및 교육여비 960480,000원*2인

기 480

도 96

시 384

▷피복비 200100,000원*2인

기 100

도 20

시 80

▷연가보상비 2,140

▷명절휴가비 1,570

▷4대보험료 4,640

○심뇌혈관질환예방관리 인건비 45,184

▷기본급 23,432

1,070,000원*2인

785,000원*2인

2,320,000원*2인

1,952,640원*1인*12월

기 11,716

도 2,343

시 9,373

▷상여금 7,8111,952,640원*1인*4월

기 3,905

도 781

시 3,125

▷퇴직금 2,6002,600,000원*1인

기 1,300

도 260

시 1,040

▷급식비 및 교통비 3,000250,000원*1인*12월



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,500

도 300

시 1,200

▷출장여비 1,200100,000원*1인*12월

기 600

도 120

시 480

▷연장근로수당 251250,960원*1인

기 126

도 25

시 100

▷교육비 및 교육여비 485484,080원*1인

기 242

도 49

시 194

▷피복비 100100,000원*1인

기 50

도 10

시 40

▷명절휴가비 1,861

▷연가보상비 844

▷4대보험료 3,600

○지역사회중심재활사업 인건비 40,884

▷기본급 20,644

1,861,000원*1인

843,200원*1인

3,600,000원*1인

1,720,280원*1인*12월

기 10,322

도 2,064

시 8,258

▷상여금 6,8821,720,280원*1인*4월

기 3,441

도 688

시 2,753

▷퇴직금 2,5652,565,000원*1인

기 1,283

도 257

시 1,025

▷급식비 및 교통비 3,000250,000원*1인*12월

기 1,500

도 300

시 1,200

▷출장여비 1,200100,000원*1인*12월

기 600

도 120

시 480

▷연장근로수당 439438,360원*1인

기 220

도 44

시 175

▷교육비 및 교육여비 480480,000원*1인

기 240

도 48



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 192

▷피복비 100100,000원*1인

기 50

도 10

시 40

▷명절휴가비 1,376

▷연가보상비 980

▷4대보험료 3,218

1,376,000원*1인

980,000원*1인

3,218,000원*1인

지역사회 중심금연지원서비스(인력운영비) 254,954 236,720 18,234

기 111,460

도 22,292

시 121,202

101 인건비 254,954 236,720 18,234

기 111,460

도 22,292

시 121,202

03 무기계약근로자보수 254,954 236,720 18,234

○금연상담사 인건비 144,240

▷기본급 83,5201,740,000원*4인*12월

기 41,760

도 8,352

시 33,408

▷상여금 27,8401,740,000원*4인*4월

기 13,920

도 2,784

시 11,136

▷퇴직금 10,4002,600,000원*4인

기 5,200

도 1,040

시 4,160

▷급식비 및 교통보조비 12,000250,000원*4인*12월

기 6,000

도 1,200

시 4,800

▷출장여비 4,800100,000원*4인*12월

기 2,400

도 480

시 1,920

▷전문인력 교육비 및 교육여비

1,920480,000원*4인

기 960

도 192

시 768

▷연장근로수당 3,360840,000원*4인

기 1,680

도 336

시 1,344

▷피복비 400100,000원*4인

기 200



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 40

시 160

○금연지도관리원 인건비 110,714

▷기본급 40,5601,690,000원*2인*12월

기 20,280

도 4,056

시 16,224

▷상여금 13,5201,690,000원*2인*4월

기 6,760

도 1,352

시 5,408

▷퇴직금 5,0002,500,000원*2인

기 2,500

도 500

시 2,000

▷급식비 및 교통보조비 6,000250,000원*2인*12월

기 3,000

도 600

시 2,400

▷출장여비 4,800200,000원*2인*12월

기 2,400

도 480

시 1,920

▷금연지도원 역량강화 교육비 및 교육여비

400200,000원*2인

기 200

도 40

시 160

▷연장근로수당 7,2003,600,000원*2인

기 3,600

도 720

시 2,880

▷피복비 200100,000원*2명

기 100

도 20

시 80

▷급량비(야간 및 휴일근무)

1,0001,000,000원*1식

기 500

도 100

시 400

▷명절휴가비 8,274

▷연가보상비 4,560

▷4대보험료 19,200

1,379,000원*6인

76,000원*10일*6인

3,200,000원*6인

방문건강관리사업(인력운영비) 537,892 440,574 97,318

국 232,914

도 46,582

시 258,396

101 인건비 537,892 440,574 97,318



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 232,914

도 46,582

시 258,396

03 무기계약근로자보수 537,892 440,574 97,318

○방문보건전담인력 인건비 537,892

▷기본급 281,1811,952,640원*12인*12월

국 140,591

도 28,118

시 112,472

▷상여금 93,72693,726,000원*1식

국 46,863

도 9,372

시 37,491

▷퇴직금 17,8451,487,040원*12인

국 8,922

도 1,784

시 7,139

▷급식비 및 교통비 36,000250,000원*12인*12월

국 18,000

도 3,600

시 14,400

▷출장여비 28,800200,000원*12인*12월

국 14,400

도 2,880

시 11,520

▷연장근로수당 2,2762,276,000원*1식

국 1,138

도 228

시 910

▷직무교육비 및 교육여비 6,000500,000원*12인

국 3,000

도 600

시 2,400

▷명절휴가비 18,746

▷연가보상비 10,118

▷4대보험료 43,200

1,562,120원*12명

10,118,000원*1식

300,000원*12인*12월

기본경비 57,040 58,899 △1,859

기본경비 57,040 58,899 △1,859

201 일반운영비 19,440 19,259 181

01 사무관리비 11,640 10,872 768

○1 일반수용비 7,800

▷부서운영 일반수용비 7,800

○5 급량비 3,840

▷야간.휴일근무 3,840

7,800,000원*1식

8,000원*20인*2일*12월

02 공공운영비 7,800 8,387 △587

○1 공공요금 및 제세 1,800



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷우편요금 1,800

○4 차량선박비 6,000

▷차량유지비 6,000

150,000원*12월

2,000,000원*3대

202 여비 24,800 21,440 3,360

01 국내여비 24,800 21,440 3,360

○기본업무수행여비 21,600

○공중보건의 여비 1,200

○건강증진사업 업무추진 관외여비

2,000

1,800,000원*12월

100,000원*12월

2,000,000원*1식

203 업무추진비 7,800 7,900 △100

02 정원가산업무추진비 1,920 1,960 △40

○정원가산업무추진비 1,92040,000원*48인

04 부서운영업무추진비 5,880 5,940 △60

○부서운영업무추진비 5,880490,000원*12월

405 자산취득비 5,000 10,300 △5,300

01 자산및물품취득비 5,000 10,300 △5,300

○냉난방기(건강상담실) 5,0005,000,000원*1대


